<sup>1</sup> See the confirmation of the *Ordinatio Guntharii Archiep. Colon.* on this subject, by king Lothaire A. D. 853 in *Mastiaux diss. exhibens historiam turni Ecclesiastarum Collegiat. Coloniens. Bonne.* 1786. The same ordinance is confirmed by the Concil. Colon. A. D. 873, held under archbishop Wilibert (*Mansi XVII.* p. 275): *Guntharius — Monasteris — ac canone in eis coimmorantibus sumtuum suorum necessaria habenda delegavit atque contradidit: quatenus deinceps videlicet — perpetualiter inde consistere quivissent absque alienjus sumtus indigentia. Præterea — illis concescit atque donavit, ultra licitum fore cum secura potestate et libero arbitrio inter se ordinare et facere tam de sua electione, quam de omnibus suis rebus absque ejus consultu et imperio: similiter — decrevit, ut præposito in sibi subjectis nullus nec prælatione nec potestate superponeretur, sed idem potius in ambobus super omnes præstantissimus haberetur, ac insuper eorumdem subjectorum res communes — ipse solus cum consilio prudentum benevolentiumque fratum gubernans — dispensaret. — Lege sancivit, ut nullus unquam pontifex sine illorum conscientia sive consensu de ipsa substantia minimam unquam præbendam alicui per potentiam tribueret, aut item — quidquam eis per potentiam sive per aliquam vim destrueret; — hoc illis quasi in jus hereditarium firmiter concedens, quatenus quisque illorum sive nobilis sive ignobilis esset usque in sempiternum liberum habetur arbitrium, suam mansionem cum ceteris quibuscumque rebus donare seu etiam tradere cuicunque suo confratri voluissest post obitum suum possidenda absque ullius episcopi consultu sive contradictione.* Planck, Bd. 3. S. 641 ff.

<sup>2</sup> *Ivo Episc. Carnotensis* (about A. D. 1092) Epist 215: Quod vero communis vita in omnibus Ecclesiis pene defecit, tam civilibus quam Diœcesanis, nec auctoritati, sed desuetudini et defectui adscribendum est, refrigerescente charitate, quæ omnia vult habere communia, et regnante cupiditate, quæ non querit ea, quæ Dei sunt et proximi, sed tantum quæ sunt propria. Towards the end of this period there were new attempts to introduce the canonie life, *Conc. Rom.* A. D. 1059 (*Mansi XIX.* p. 908) and *Conc. Rom.* a. 1063, cap. 4 (ib. p. 1025) etc. (cf. *Thomassini* vet. et nov. eccl. discipl. P. I. lib. III. c. 11. — P. III. lib. II. c. 23, no. 2) but only with temporary success.

<sup>3</sup> Planck, Bd. 3, S. 749 ff.

<sup>4</sup> *Thomassini* P. I. lib. II. c. 19 and 20. Planck, B. 3. S. 708 ff.